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Z A P R O SZ E N IE  DO ŚW IĘ T O W A N IA  N A  W E SO Ł O
ZAPISKI Z PÓŁWIECZA

Od początku istnienia "PISMA PG" pojawiają się na jego lamach teksty wspomnieniowe. Niezależnie, na wielu 
Wydziałach, a także w poszczególnych katedrach powstają kroniki pięćdziesięciolecia, a nawet dziewięćdziesięcio
lecia. Zespół Redakcyjny "PISMA PG"pragnie zgromadzić m aterii redakcyjny lżejszego kalibru.
Spraszamy więc do współpracy na rzecz majowego numeru naszego czasopisma, który mamy nadzieję, dzięki 
temu będzie oferował sporo tekstów "z przymrużeniem oka". Trud autorów tym razem będzie wynagrodzony. 
Wszystkie materiały redakcyjne, dostarczone do Zespołu Informacji i Promocji (pok.205 "B)" lub do Biura 
Rektora (p.216 gm gł.) do 12 kwietnia br. zostaną uwzględnione, tworząc ranking w dwóch kategoriach: 
UŚMIECH L-Iecia: anegdoty, żartobliwe wspomnienia, humor rysunkowy, facecje, humoreski, gafy, zdarzenia 
niewiarygodne a tragikomiczne, pure nonsense qui pro quo,
UROK DNI MINIONYCH: ciekawostki, sekrety, ploteczki i przyczynki do dziejów (także najnowszych) Politech
niki Gdańskiej i biogramów jej pracowników oraz indywidualności, które miały wpływ na rozwój (albo brak rozwoju) 
n^szej Uczelni, a także nauki i techniki w kraju i na świecie w dowolnym rozumieniu. Autorzy, którzy pragną 
zachować anonimowość, proszeni są o oznaczenie przekazywanych materiałów redakcyjnych godłem oraz załączenie 
zaklejonej koperty z nazwiskiem, adresem i miejscem zatrudnienia. Zespół Redakcyjny gwarantuje dyskrecję, czyniąc 
okolicznościowy wyjątek w codziennych zasadach funkcjonowania "PISMA PG".

Zespół Redakcyjny "PISMA PG"

W ramach ŚWIATOWYCH OBCHODÓW ROKU KATYŃ
SKIEGO i 55 - tej ROCZNICY ZBRODNI KATYŃSKIEJ 

Rodziny Katyńskie Gdańska i Gdyńska organizują w dniach 28-29 
kwietnia br. wspólnie z Politechniką Gdańską i Akademią Mary
ś k i  Wojennej sesję naukową pt. "ZBRODNIA KATYŃSKA - 
h is t o r ia , r z e c z y w is t o ś ć , p r a w d a ", w  czasie sesji zo
staną wygłoszone referaty i wystąpienia wybitnych polskich specjali
stów uczestniczących w pracach związanych z przebiegiem śledztwa 
0raz prowadzących w ostatnich latach w Katyniu, Miednoje i Char
kowie prace sondażowe, poszukiwawcze i ekshumacyjne nowych 
grobów ofiar stalinowskiej zbrodni dokonanych na Polakach wziętych 
do niewoli w 1939 r. Sesja rozpoczyna się 28 kwietnia br. o godz. 9.00 
w Auli Politechniki Gdańskiej i będzie trwała (z przerwą obiadową) 
do godz. 18.00. Wieczorem o godz. 19.30. w Kościele św. Brygidy z 
tej okazji odbędzie się uroczysty koncert w wykonaniu Chóru i 
s°listów Filharmonii Bałtyckiej. W następnym dniu (29 kwietnia 

Sesja odbywać się będzie w Auli Akademii Marynarki Wojennej 
na Oksywiu. Tam, też wyświetlony zostanie film Richarda OWEN- 
SA ¡Andrzeja SIKORSKIEGO pt." Rzeź i milczenie". Po południu 
na Cmentarzu Redłowskim złożone zostaną kwiaty pod pomnikiem 
Katyńskim i odbędzie się Apel Poległych z udziałem Marynarki 
Wojennej. Zakończenie i podsumowanie sesji odbędzie się w godzi- 
°ach wieczornych w Auli Politechniki Gdańskiej. Materiały sesji 
Ostaną wydane drukiem. Wprowadzenie napisał prof. Edmund 
Y pTC R O D T, rektor Politechniki Gdańskiej.

W ROKU JUBILEUSZOWYM POLITECHNIKI GDAŃ
SKIEJ, w dniu 27 marca br., będziemy obchodzili 90-tą 

focznicę urodzin prof. Witolda URBANOWICZA, doktora hono- 
r,s causa PG, przewodniczącego Koła b.Studentów Polaków Poli
techniki Gdańskiej z lat 1904-1939. Jest to już trzeci doktor 
honoris causa PG (po prof. Franciszku OTTO i prof. Damazym 
ULGNERZE), który w Jubileuszowym Roku Akademickim 
^994/1995 PG ukończył tyle lat ile liczy nasza Uczelnia.

W dniu 10 lutego br. na posiedzeniu nowo wybranej (26 stycznia 
br.) Komisji Zakładowej NSZZ "SOLIDARNOŚĆ w Polite

chnice Gdańskiej dokonano wyboru Prezydium KZ na kadencję 
1995-1998 w składzie: Tadeusz KOLENDA, przewodniczący KZ 
(wybrany 26 stycznia br.), Tadeusz SZYMAŃSKI, wiceprzewodni
czący KZ, przewodniczący Podkomisji ds. Płac, Stanisław ISZORA, 
skarbnik KZ, Anna GÓRSKA, sekretarz KZ, przewodnicząca Pod
komisji ds. Informacyjnych, Andrzej ŁUCZAK, przewodniczący 
Podkomisji ds. Socjalnych i BHP, Andrzej MAŃKOWSKI, prze
wodniczący Podkomisji ds. Interwencyjnych, Ryszard ORŁO
WSKI, członek Prezydium, Wiesław PRÓCHNICKI, członek 
Prezydium (zob. szerzej: "Biuletyn NSZZ "S" w PG” NR 1-2 (37-38), 
styczeń-luty 1995).

Z  inicjatywy naszego rektora w dniu 21 lutego br. w gdańskim 
atuszu doszło pierwszy raz do spotkania Zarządu Miasta Gdań

ska z rektorami gdańskich uczelni. Gospodarzem spotkania był 
Tomasz POSADZKI, prezydent Miasta Gdańska.Rektorzy bardzo 
krytycznie wypowiadali się o dotychczasowej współpracy. Uznano, 
że istnieje konieczność kontynuowania tego typu spotkań dla dobra 
miasta i jego wyższych uczelni (zob. szerzej art. A. Kietiys:" Rektorzy 
w ratuszu. Pierwszy krok.", "Głos Wybrzeża" z 22 lutego br.).

Jak już podawały środki masowego przekazu w Urzędzie Rady 
Ministrów w Warszawie odbyło się w dniu 16 marca br. spotkanie 

rektorów uczelni państwowych z dr Józefem OLEKSYM, Preze
sem Rady Ministrów RP. Politechnikę Gdańską reprezentował jej 
rektor, prof. Edmund WITTBRODT. Zapraszał - w imieniu premie
ra - prof. Ryszard CZARNY, nowy minister Edukacji Narodowej.

Mgr inż. Anna KWAPICH, rzecznik patentowy PG została po
wołana w skład 5-osobowego Ogólnopolskiego Zarządu Pro

jektu dot. Szkolenia i Doskonalenia Zawodowego Rzeczników 
Patentowych, realizowanych przez POLSKĄ IZBĘ RZECZNI
KÓW PATENTOWYCH w ramach programu TESSA finan-



sowanego przez Wspólnotę Europejską ze środków PHARE 
(Program Kształcenia i Szkolenia w Dziedzinach o Znaczeniu Strate
gicznym).

Pani dr inż arch. Elżbieta RATAJCZYK-PIĄTKOWSKA z 
Wydz. Architektury PG znalazła się na 16-tym miejscu w RAN

KINGU ARCH ITEK TÓ W  opublikowanym przez tygodnik 
"Wprost" (Nr 11 z 12 marca 1995r.) za: "dom handlowy w Wielkim 
Młynie w Gdańsku (połączenie średniowiecznej obudowy z hiperno- 
woczesnym wnętrzem; 23  tys. m kw.), centrum handlowe w Gdańsku- 
W rzeszczu (adaptacja  zespołu budynków byłej za jezdni 
tramwajowej)".

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa wyróżnił pra
cę doktorską dr inż arch Jadwigi KIERNIKIEWICZ-WIE- 

CZORKIEWICZ pt.: "Rola tradycyjnej tkanki miejskiej w 
kształtowaniu współczesnych struktur mieszkaniowych". Promo
torem był prof. Wiesław GRUSZKOWSKI z Wydz Architektury 
PG.____________________________________________________

Nagrodę Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa za 
pracę dyplomową pt.: "Studium rewitalizacji frontu wodnego 

Motławy w Gdańsku" otrzymał mgr inż.arch. Piotr LORENS. 
Praca została wykonana pod kierunkiem prof. Mieczysława KO- 
CHANOWSKIEGO z Wydz.Architektury PG._________________

Do Politechniki Gdańskiej dotarła informacja o wyróżnionych 
przez Program TEMPUS Projektach tzw. FLAGSHIP PRO- 

JECTS. Spośród ponad 600 JEP-ów wyróżniono 23 w tym 5 z Polski. 
Na pierwszym miejscu znalazł się nasz projekt, który doprowadził 
do utworzenia w Politechnice Gdańskiej Centrum Ochrony Śro
dowiska. Wymienione wydawnictwo TEMPUS-a z opisem proje
któw zostało rozesłane do wielu instytucji w Zachodniej Europie. 
Wywołało to pozytywny rezonans, o czym śwadczy pismo w tej 
sprawie organizacji DAAD (Deutscher Akademischer Austausch- 
diens) do Freie Universität Berlin, który był partnerem projektu.

Rada Samorządu Domu Studenckiego Nr 4 oraz Klub Studencki 
"Mechanik", przy niezwykle aktywnej pomocy kierownictwa 

administracyjnego DS 3 i 4 zorganizowali 18 lutego br. BAL uświet
niający 40-lecie OSIEDLA STUDENCKIEGO (w ramach obcho
dów Roku Jubileuszowego Politechniki Gdańskiej). Komitetowi 
Honorowemu przewodniczył JM Rektor, prof. Edmund WIT- 
TBRODT, który podczas balu wystąpił z recitalem gitarowym. Balo
wano do białego rana (zob. "Dziennik Bałtycki z 20 lutego br.).

W  dniach 8-12 marca br. w Barcelonie odbyły się MIĘDZY
NARODOWE TARGI EDUKACYJNE. Organizowane są 

one pod protektoratem Rządu Katalonii. Jest to już ich piąta edycja. 
Umiędzynarodowienie nastąpiło od ubiegłorocznych targów. Z uwagi 
na zainteresowanie zwiedzających możliwościami studiowania w Pol
sce (generalnie podkreślano atrakcyjność studiów ze względu na 
niskie opłaty) w tym roku Ministerstwo Edukacji Narodowej zdecy
dowanie poszerzyło swoją ofertę promocyjną poprzez włączenie ma
teriałów z zakresu public relations z najbardziej znaczących uczelni 
w Polsce w tym Politechniki Gdańskiej.

W piśmie decyzyjnym z 8 marca br JM Rektor PG informuje 
prezesa Fundacji "GAUDEAMUS", że "Zobowiązany uchwałą 

Senatu Politechniki Gdańskiej z dnia 1 marca 1995r. oraz działając 
zgodnie z art. 49 ustawy o szkolnictwie wyższym (-) w związku z 
niedotrzymaniem warunków przedyskutowanych i przyjętych podczas 
spotkania w Ministerstwie Edukacji Narodowej w dniu 2 marca 
I995r., jako osoba odpowiedzialna za majątek Politechniki Gdań
skiej, stosownie do §13,pkt3 umowy użyczenia z dnia 22 lipca 1994r. 
zawartą pomiędzy Fundacją "Gaudeamus" a Politechniką Gdańską, 
WYPOWIADAM ze skutkiem na 8 marca 1995r. wymienioną umowę 
użyczenia. Wszelkie zobowiązania materialne i finansowe związane z 
funkcjonowaniem DS1 i 2 do 8 marca 1995r. ponosi Fundacja "Gau
deamus. Od 9 marca 1995r umowa przestaje wiązać strony. Odbioru 
majątku i rozliczeń finansowych dokona komisja powołana przez 
Dyrektora Administracyjnego PG w terminie do 22 marca 1995r. 
Zwrot weksli może nastąpić po dokonaniu rozliczenia.

Z  inicjatywy prof. Piotra DOMINIAKA, dziekana \Vydz_ZiE., Poli- 
echnikę Gdańską odwiedził prof. Witold ŁOZIŃSKI, I  z-ca pre

zesa Narodowego Banku Polskiego, który 23 lutego br. w Auli PG 
odpowiedział na pytanie: "Dlaczego pieniądz powinien być drogi?" 
oraz przedstawił" Politykę monetarną NBP w okresie transformacji".

Katedra Nauk Filozoficznych, Wydz. Zarządzania i Ekonomii PG 
zorganizowała w dniu 13 marca br. Seminarium na temat "Ety

ka i Polityka". W seminarium wzięli udział parlamentarzyści i przed
stawiciele partii politycznych z naszego regionu, między innymi Olga 
KRZYŻANOWSKA (z Unii Wolności), wicemarszałek Sejmu RP.

Wydział Chemiczny PG, MDL Information System, Inc. (USA.
Szwajcaria), Centrum Informatyczne TASK (Gdańsk), Cen

trum Komputerowe ICM (Warszawa), Instytut Przemysłu Organicz
nego (Warszawa), ABB Poland Sp. z o.o. (Kraków) i ATM Sp. z o.o. 
(Warszawa) zorganizowali cykl bezpłatnych seminariów edukacyj
nych, w ramach których prezentowane były chemiczne komputero
we bazy danych firmy MDL. W dniach 13-14 marca br.seminarium 
takie odbyło się w Politechnice Gdańskiej. W dniu następnym w 
Centrum ICM w Warszawie. Natomiast 16 marca w Instytucie Prze
mysłu Organicznego w Warszawie i 17 marca br na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie.

W  dniach 8-13 października br. odbędzie się w Tokio XVI Kon
gres Światowej Rady Energetycznej. Organizatorzy postano

wili zaprosić (za pośrednictwem Polskiego Komitetu ŚRE) na ten 
Kongres 2-3 młodych Polaków zainteresowanych rozwojem sektora 
energii lub ochroną środowiska. Z przyjemnością informujemy, że 
wśród szczęśliwej trójki znalazł się Jerzy BURIAK, student Wydz. 
Elektrycznego naszej uczelni (pozostali to: Wojciech JAROSZ z 
Politechniki Warszawskiej i Anna MAKLES Z WSI w Opolu).

Z  satysfakcją przekazujemy informację, że biblioteka Wydziału 
Zarządzania i Ekonomii wzbogaciła się na początku lutego br. o 

bardzo cenną pozycję. Prof. Aleksander KOŁODZIEJCZYK, pro
rektor ds. kształcenia PG przekazał kierownictwu Wydz. ZiE zestaw 
31 kaset video z kursami Marketingu i Zarządzania, które PG 
otrzymała od GMI ENGINEERING & MANAGEMENT INST1- 
TUTE z Flint w Stanie MICHIGAN (USA).___________________

Podczas odbywającego się kiermaszu książki naukowo-technicz
nej (22-24 lutego br., hall przed Aulą PG) zorganizowanego przez 

Wydawnictwo Naukowo-Techniczne z Warszawy Dyrekcja Bib
lioteki Głównej PG nawiązała współprace z tym największym wy
dawnictwem książki technicznej w kraju. Efektem współpracy będzie 
otrzymywany bezpłatnie przez Bibliotekę Gł. egzemplarz sygnalny 
publikacji WNT oraz 10% rabat przy zakupie publikacji tego wydaw
nictwa. Otrzymywane nowości WNT będą eksponowane w hallu 
Biblioteki Głównej.

Za pośrednictwem MEN otrzymaliśmy wiadomość, że chiński ab
solwent Politechniki Gdańskiej prof. Yao FUSHENG został w 

ubiegłym roku Członkiem-Akademikiem nowo powstałej Chińskiej 
Akademii Inżynieryjnej.

W dniu 14 marca br. w hallu przed Aulą PG nastąpiło otwarcie 
wystawy w ramach Politechniki Otwartej pt." Twórczość 

prof.arch. Kazimierza WEJCHERTA". Komisarzem ekspozycji 
jest mgr inż.arch. Janusz GUJSKI.

Szkoła Języków "FLUENT" rozpoczyna kolejny trymestr nauki 
języka angielskiego i niemieckiego dla pracowników i studentów 

Politechniki Gdańskiej. Kursy obejmują wszystkie poziomy zaawan
sowania od początkującego do przygotowuj ącergo do egzaminów 
typu FCE, CAE, TOEFL i ZMP. Zajęcia odbywają się po południu 
na terenie Politechniki Gdańskiej i prowadzone są przez doświadczo
nych lektorów polskich, amerykańskich i brytyjskich. Szkoła prowa
dzi również grupy językowe na zlecenia wy działów.Informacje 
"FLUENT" S.C. tel.: 41 51 78,56 87 51,47 75 06 lub wew. 18 26 W 
godz. urzędowania biura. Zapisy na nowy trymestr do 30 marca 
1995 w pok. 305 skrzydło "B" w poniedziałki, wtorki, środy) 
czwartki od godz. 16.00-20.00. __

Informacje zebrał i opracował: Redakcja techniczna, skład i druk:
Jerzy Kulas - Biuro Rektora tel. 17-10 Zakład Poligrafii PG - 600 egz. _


